horas semanais 
UND 1 + 1cr R$ 5.136,18 

4 
Auxiliar de Serviços Gerais (CBO 5143-20) – 40h 

semanais 
UND 1 + 1cr R$ 4.251,71 

5 Motorista, habilitação categoria D (CBO 7824-05) UND 5 + 1cr R$ 5.436,48 

1.3. Valor máximo total do Lote 01, valor de R$ 438.843,48 (quatrocentos e trinta e oito mil 

oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos). 

2. DA NATUREZA DO OBJETO 

2.1. O (s) serviço (s) objeto desta contratação são caracterizados como serviços contínuos com 

dedicação de mão de obra exclusiva, conforme justificativa constante no Estudo Técnico

[...]

O regime de execução do contrato será empreitada por preço unitário. 

21. DO CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DE PREÇOS 

21.1. O critério de aceitabilidade de preços será conforme definido no edital. 

22. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

22.1. – O custo total estimado desta contratação é de R$ 438.843,48 (quatrocentos e trinta e 

oito mil oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e oito centavos), logo, os documentos 

que compõe os valores para obtenção do valor estimado desta contratação constam nos autos do 

processo. 

23. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

23.1. As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos da rubrica